ומכאן לנסיבות העניין שלפנינו.

רקע עובדתי והליכים קודמים

ביום 15.10.1961 החל הממשל הירדני בהליכי הסדר מקרקעין באדמות הכפר .10

עאקב (שטח ההכרזה). הליכים אלו לא הושלמו והגיעו רק לשלב של פרסום לוח

התביעות. בשנת 1968 חתם מפקד כוחות צה"ל ביהודה ושומרון על הצו בדבר הסדר

קרקעות ומים (יהודה ושומרון) (מס' 291), התשכ"ט-1968, המורה על התליית הליכי

הסדרת המקרקעין באזור (להלן: צו ההתליה). זאת, על מנת שלא לפגוע בזכויותיהם

הקנייניות של הנפקדים הרבים ושל אזרחי ירדן ששהו מחוץ לאזור (ראו: אייל זמיר

אדמות המדינה ביהודה ושומרון – סקירה משפטית 27 (1985) (להלן: זמיר)).

ביום 16.5.2013 הכריז הממונה על שטח של 224 דונם בחטיבת קרקע המצויה .11

גרידא, בדמות עצירת מירוץ "ההתיישנות הרוכשת", שתכליתו אינה אלא לשרת את

ביצוע הסדר המקרקעין, אלא שמירוץ ההתיישנות נעצר כליל עם הגשת תביעה לפקיד

ההסדר, והדין המהותי "מוקפא"; או אז, באה לידי ביטוי הוראת סעיף 3(א) לצו בדבר

הסדר קרקעות ומים (יהודה והשומרון) (מס' 291), התשכ"ט-1968 (להלן: צו ההתליה).

זו לשונה: "תוקפם של כל צו הסדר וכל הליך שנעשה על-פי הסדר יותלה, ולא תהיה נפקות
לכל הוראה שבדין האוסרת עסקה במקרקעין עקב מתן צו הסדר, שוללת מתקפותה של עסקה

כאמור, מונעת, מתנה או מתלה הליך כל שהוא בענייני מקרקעין עקב מתן צו ההסדר, בין

הליך בבית משפט ובין הליך שלא בבית משפט" (ההדגשה שלי – נ' ס').